
Emertimi dhe Formo Ligjore Ujesjelles Berat-l(ugove

Shoqeri anonime

NtPfl J629031667

Adresa e Selise LAGLA,lg SHTATOR|, BERAT

Data e krijimit L7.O7.2OOO

Nr. i Rregjistrit Tregtar 24149

veprimtoria kryesore prodhimi dhe furnizimi me uje te

pijshem dhe largimi i ujrove te

te ndotura.

P A S A Y R A T  F I N A N G I A R E

viti 2014

Periudha Kontobel e Posqyrave Financiore

Nga O7.O7.2O14 Deri 31.72.2Of4

DATA E MBYLUES SE PASQYRAVE FINANCIARE 28,03,2075

PASQYRATFINANCIAREIANEINDIVIDUALE INDIVIDIJALE

PASQYRAT FINANCIARE IANE TE KONSOLIDUARA

PASQYRAT FINANCIARE TANE TE SHPREHURA NE LEKE

PASQYRAT FINANCIARE IANE TE RRUMBULLAKOSURA NE O LEKE



"UJESJELLES BERAT- KUCOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare pdr periudhdn ushtr imore q0 mbyllct m€ 31.12.2014 dhe shinimet shpieguse

Shumot shprehen nd lekd

Passvra e bilancit kontobel me 31,12.2014

ZERII  BILANCIT She
nime Viti ushtrimor 2014

usnrnmr paraarqnes

2013
,r AKTIVET

I AktivetAfatshkurtdra
1 Mjete monetare 3 9,577,944 1'1,976,494

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura p6r tregtim
-Deriv:;tjvet
-Aktivet e mbaitura pEr treqtm

I

(it
(ii)

nu
; i

t 0

0
0
0

Totali 2 0 0
1_ A$ryg!1ligg fig1g1are afatshku rtra
(i) ttogaritX\*eia te arfltuesnme
(li) | ttosari/Xerkesa td tiera t6 arkltueshme

4 339,095,941 278,563,186
4 

-- 
299374p59 

- 
U6267293

S 40,720,952 32,295,893
(ttt) lnstrumente tb tiera boahi
(tv) Investime td tiera financiare

t, lotali g
4 Inventari
(t) Lendet e para

6 _ __28,4e0,762 _ _, 4191994
6 28,490,762 | 29,685,048

(tt) Prodhim nC Droces
(ttt) Prciul<ls rc aabhme
!Y)-aeacpp!!;b!p

o
0 l

0
0

(v) Parapagesat pdr furnizime
TotalU

s att
6 Aktivet afatshkurtra td mbajtura pdr shitje
7 iarapagimet dhe shpenzimet e shtyra

6 0 350,000--_-ZqarAry
0 0
o i  o

7 46,156,059] 46,885,356
I rio,a2o,io6l ooz,ass,rjsi

0
I Totali i aktiveve afatshkurtera (l)

ll Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatqiata 00
(t) Pjes5manje td tjera nd nj€si t€ kontrolluara
(tt) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemanje
(ttt) llqsiene dhe letra td tjera me vler€
(iv) 

, Llogari/Kerkesa te arkltueshme afatgjata
Totali 1.

2 Aktive afatgjata materiale

0 - o
0 0
0 0
0 0

g 1,272,276,194 1,324,083,307

00

Toka
Nddrlesa
Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata mateiale (me vt.kontab.)

(i)

( i i )
( i i i )
(ir)

8 80,626,464 80.626,464
8 

--- 
1.16s,6s1,0U t,zta,-i-as-pa

8 18,546,730 22,751 ,346
8 3,121,966 3,942,021

1 ,272,276,194 1 ,324,083,307
0 0

3,416,497 4,555,330
0 0
0 0

3.416,497 4,555,330
Totali 4 3,416,497 4,555,330

5 Kapital aksionar i  papaguar 00 i
6 Aktive td tjera afatgjata 1 20,1 94,503

otali i aktiveve Afatgjata (ll) ' t ,Jgs,uu /r '194 1,32U,638,637

TOTALI IAKT|VEVE (t + il) I , O  t U , Z U T , Y U U  I , O V O , Y Y J , O U t



"UJESJELLES BERAT- KUCOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare pir periudhdn ushtr imore qi mbyl let mi 31.12.2014 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen nE lekd

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I DetyrimetAfatshkurt6ra
I 1 Derivativdt 00
2 ] Huamarrjet 9 96,330,431 119,594,306

H u at lhe oblig ac ion et afatshku rtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgiata
Bono td konvertueshme
Totali2
Huat die parapagimet

o

1 0

(i) '

f i i l i' ' l

( i i i1 t

3

n0
96,330,431 , 118,594,306

0 0
96,390,431 119,594,306
74,736,134 115,965,411

(i) t, T6 pagueshme ndaj furnitor|ve 10 34,319,860 76,914,312
(n) , Td paqueshme ndaipunoni1sve
(iii) Detvrimetatimore

1 0
1 0 14,488,375 14,805,809

(iv) , Hua td tjera 10 25,644,542 17,143,924
(v)

4
5

I  1 0
1 0

I

P arapag i met e arkdtu a ra
TotaliS
Grantet dhq !6 grdhurat e shtyra
Provizionet afatsh ku rtra

283,357:, 256,0p1,
74,736,134 115,965,411

0 0
o 0

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l 171,066,565 234,459,717
il _ Detyrinle afatgjata 00

Huat afatgjata 11
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 11
Bonot e konvertueshme
Totali 1
ll q1rne11iglgj_e,ra af atg j ata
Provizionet afatqiata

1
(i)

(it)

z
T

975,724,778 942,152,593
975,724,778 842,152,583

0 0
97_5J24,778 __ 842,152,5g9

0 0- - - 0 - o

4

til

Grantet dhe tE ardhurat e shtyra 12
Totali i detyrimeve afatglita 1lt1

I total i  idetyrimeve (l+l l)
Kapital i

115,584,768 123,292,902
t ,ogi,gog,scs 965,435,3g5
'1,262,376,111 1,199,995,102

556,831,789 496,093,563
1 Aksionet e pakic6s

Kapital i  qd i  pdrket aksionardve td shoqdris6
2 mdm6
3 Kapital iakslona1 1 1,3-
4  Pr imi  iaks ion i t
s i ryigqite 9se qksqonet e thesa{! (4gg_ati-ve) ,
6 Rezerva statusore

0
66q€14,090l 66q,e14,ggq
15,775,8301 15,775,930

0 0
o 0

0

7 Rezerva liqiore 00
8 Rezerva td tjera 75,066,303 75,066,303
9 Fit imet e pashpdrndara 14,7
10 Fit imi (hu11bja) e vit i t  f inanciar 14.7

(258,657,547) (274,986,545)
60,733,203 16,328,999

Total i  i  kapital i t  ( l l l ) 556,831,789 i  496,098,586
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)

1,819,207.9001,695,993,688

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shdnimet shpjeguese 6-18



"UJESJELLES BERAT- KUCOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare pdr periudhdn ushtrimore qi mbyllet m0 31.12.2014 dhe shdnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lekd

2014 deri

(Bazusr ne klusifikimin e shoenzimeve sinas natvres

Shdni
me

Vitiushtrimor
2014

uSnlf lml

paraardhes
31.12.2013

1 Shitiet neto 14,1 218,592,038215.701 .309
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarit€ e shfryt€zimit
3 Ndryshimet nd inventarrn e produkteve te gateshme dhe prodhimit

ine Droces

14.2 65,453,200

0

21,491,835

0
4 Materialet e konsumuara 14,3 (24,548,274)(38,874,474)
5 ]Kosto e punes

Pagat
14,4 (103,999,996

(89,179,744

(99,917,763)

(86,358,727)
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

6 Amortizimidhezhvleresimet
l_-$!ps!4tnelqlierx

I
1 4 5

(14,820,242"
(56,088,4891
(25,633,903)

(13,559,036
(54,685,862
(26,283,091

8 Totali ishpenzimeve (shuma 4-7) (210,270,652)(219,761,190
9 iFitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3.8) 73,774,586 17,431,954
10, Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njdsitd e kontrolluara I 0 0
11 ]Tq qrdhr4at dhe shpenzimet financiare nga pjesdmarrjet
12 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare

12,1 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciare nga investime td tjera
)financiare afatgjata

0
0

0

0
0

0
12,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 14.6 (12,269,339)(6,928,187)
12,3
12,4

Fitimet (humbjet) nga kursi i kdmbimi
T€ ardhura dhe shpenzime tE tjera financiare

14,6
14.6

564,819
9,773-t540

(1,930,990)

(4,072,747)
11 829r1F

828.852
13 Totali i tE ardhurave dhe shpenzimeve financiare

112.1+ l -12.2+ l -12.3+ l -12.41
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1 0+1 1 +1 2+/-1 3) 71,843,60618,260,906
15 Shpenzimet e tatimit mbifit imin
16 lFit imi(humbja) neto e vit it f inanciar (14.15)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

13.5 11,110,403
60,733,203

1,936f 8-31
16,323,975

Pasqyrat Financiare lexohen s€ bashku me shijnimet shpjeguese 6-18



"UJESJELLES BERAT- KUCOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare pdr periudh0n ushtrimore qd mbyllet md 31.12.2014 dhe shinimet shpjeguse

Shumot shprehen n€ lek€

Pssqvra e Fluksit monetar piir Periudhiin 1 Janqr 2014 deri md 31 Dhietor 2014

Pasqyra e f luksit  monetar - Metoda indirekte

n tme

sne Vit i  ushtr imor

2014

Ushtr imi paraardhes
2013

Fluksi i monetar nga veprimtaritd e shfrytdzimit

Fitimipara tatimit 14.7 71 ,843,606 18,260,806
regullime p'r:

Amortiiimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime oer interesa

@ve !e arketrreshme nga akt,rteti

kerkesave te tjera

54,949,656

----l

12,386,731

53,450,56:

6,989, 1 0r
(60,532,755) (1  10 ,539,802si dhe e 3 ,4

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet

6

9
l,!3e,26q
(71  592,155)

8,594,346l

--3'8w.1ll
67,625,541
38,683,357

Interesi i paguar 14 (12 ,386,731)  (6  989 10s ,
Tatimfitimi i paguar

7
(290,00q)
1  \ 4 7  1 . 1 2

(2,s11,400) l
729,297

.Miete aoaetare n.do W-*-l----l--]lpzllgql 
--- 

eJAt ggj

-Fluksi monetar nqa veprimtari te investuese

14.5

Blerje e shoqerise se kontrolluar _ minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

T" ardhrra ng 
--

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

I  (22,198 213) (13,083,770)
0 0

0 U

y i ?ailr :q 2!:il | r :!! 4 ?tp e r d u2L!.W1!1 (13.083.770)

uksi monetar nga veprimtari te f inanciare
-  : - - '_ - -Te ardhura nga emetrmi i  kapital i t  aksioner
Te ardhura nga huamanje afatgjata

PaSesa e detyrmerre te q"ase financb,e

ffi
Grante afatgjata

133,572,195 (1 0,1 26,

0

(7,698,034) (1,209,7i

1 1

Miete monetare neto e oerdorur ne aktivitete financiare 125.874,161 (11,336,553)

(2.298.s40) i- l

Mjetet monetare nii fillim tE periudh6s kontabdl
Mletet monetare nd fund td periudhds kontab6l

1 1,8?9,484 i
9.577.944',

i#941]
1 1.875.484

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shdnimet shpjeguese 6-18



"UJESJELLES BERAT- KUCOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare p6r periudhdn ushtrimore qi mbyllet mE 31.12.2014 dhe shdnimet shpjeguse

Shumot shprehen nd lek€

Pasuvra e ndryshimeve tii Kapitalit eiat| Periudhds 1 Janar 2014 deri mE 3I Dhietor 2014

nii niii pssqvr?i tii oakonsoliduar

Kapitali
aKsronar

Primi i
aksionit

Aksione

thesarit

Rezerva
ligjore

slatusore

Fit imi i
pashperndare Totali

Pozicionl mg 3'l Dhjetor 2012 663,9 1 4,000 1 5,775,830 75,066,303I (274,986,545) 479,769,588
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

lgztclol! | r lesullyq1 I 663,ei4,000 15,775,830 i
t l

Fitimi neto per pel.iudhen kontabel
t l

Q!yi!91!Qtgpq,suar
Rritje e rezerves se kapitalit .
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) 

I i

Pozicioni md3l Dhjetor2013 i  66g,gta0OO ' fSZTS,ASO ,
Fitimi neto pdr periudhen kontabel .
Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja)

75,066,303 I (274r98qr549)
- 16,328,998

75,066,303 | (258,657,547)

60,733,203

4Ze169rg_98
1 6,328,998

Rritje e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozlclonl m6 31 Dhjetor 2014 | 663,914,000'15,775,830 75,066,303 i  (197,924,343 556,831,789

HARTUESI PER ffuJEsJEtLEs, BERAT- KugovE sHA

D R E J T O R IVJOLLCA TAHIRAJ

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shdnimet shpjeguesefaqe 6-18
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.,UJESJELLES BERAT. KUCOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare p6r pcriudhdn ushtrimore qd mbyllet mi 31.12.2014 dhe sh€nimet shp.ieguse

Shumot shprehen nd IekE

SHENIME PER PASQYRAT FINANGIARE TE VITIT 2014

Informacione te pergi i theshme

"Ujesjelles" BeralKugove sh.a eshte nje shoqeri e krijuar nga bashkimi me perthithje i "Ujesjelles" sh.a
Kucove nga "Ujesjelles" sh.a Berat bashkim i realizuar me vendim te asamblese se shoqerive ne-muajin Maj
2008. Kapitali i rregjistruar ishoqerise aktualisht eshte 663.914.000 leke indare ne 663.914 aksione me
vlere nominale 1000 leke per aksion dhe zoterohet 56.989% nga Bashkia Berat, 15.214% nga Bashkia
Kugove, 11.91T0 nga Komuna Otllak, 4.062% nga Komuna Perondi, 5.3420/o nga Komuna Kozare dhe
6.483% nga Komuna Vertop. Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise eshte prodhimi dhe furnizimi me uje
te pijshem i popullates dhe largimi i ujrave te ndotura .

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e peroatities sE oasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur n6 pdrputhje me ligjin shqiptar "Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standardet Kombdtare td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimii te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente td metodave td tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("lekd").

Ne vitin 2014 u informatizua procesi ifaturimit dhe mbajtjes se kontabilietetit duke implementuar programin
Aloha Business.

Parimet kontabile md domethdnise od iand pdrdorur nqa shoqeria. ianl si mE posht6:

Mjetet monetare dhe ekuivalentEt e tyre

Mjetet monetare p6rfshijnd mjetet monetare nei arkr!, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalent6t e mjeteve
monetare jand investime afatshkurlra, shumd likuide dhe td gatshme pdr t'u konvertuar nd shuma te njohura
td mjeteve monetare dhe ti! cilat nuk jand objekt i njd rreziku domethdnds td ndryshimeve nt! vler6.

Flukset monetare jan6 hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentilt e mjeteve monetare.
Veprimtari td shfrytdzimit jand aktivitetet bazd td prodhimit ttl td ardhurave td njdsisd ekonomike dhe
aktivitete td tjera td cilat nuk jand aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese janti blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td tjera qd nuk pdrfshihen nd
ekuivalentet e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jand aktivitetet qd cojnri nd ndryshime ne masen dhe pdrbdrjen e kapitalit neto td
kontribuar dhe td huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtrira nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim, si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si njedhim
pdrjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Paraqitja nd bilancin kontabdl korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare sipas
pdrkufizimit td mdsipdrm.

2.



, ,UJESJELLES BERAT- KUCOVE" 5H,A

Pasqyrat f inanciare pdr periudhin ushtr imore qd mbytlet mi 31.12.2014 dhe shdnimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lekd

Aktivet financiare

Shoqdria i klasifikon aktivet financiare nti Llogari/Kerkesa te arkdtueshme nga klientdt dhe nd
Llogari/Kdrkesa td tjera tii arkdtueshme. Drejtimi vendos pdr klasifikimin nrj momentin e njohjes fillestare.
Aktivet financiare paraqiten nd bilanc me vleren neto, pakesuar nga zhvleresimi ndse ka.
Llogari/Kerkesa td arktitueshme njihen si aktive atdherii kur njeisia ekonomike bdhet pald e njii kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njd td drejtd ligjore pdr tti manei mjete monetare nga klientdrt e saj. Njohja fillestare e
kdrkesave pdr t'u arkdtuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose shiirbimet e porosituia jand nisur p6r tek
klienti, kand mbdrritur tek klienti ose sh6rbimi 6shtd kryer. Kdrkesat pdr tu arkdtuar vlerrisohen n6 hyrje me
kosto dhe paraqiten nd bilanc td vlertisuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkritimet e bdra,
minus zhvleresimet nga borxhi i keq ndse ka) pavardsisht nga qdllimi i njdsisd per t'i mbajtur ato deri nej
maturim. Njd zhvlerdsim pdr rdnie vlere tri td drejtave pdr t'u arktltuar krijohet at6herd kur ekzistojne
rrethana q6 Shoqdria nuk do td jetd nd gjendje qd t'i arkdtojd td gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuaind
termat fillestare td keirkesave pdlr tu arkiituar, Konsiderohen tregues td riinies sri vlerds sii llogarive t6
arkdtueshme, vdshtirdsi td rdnddsishme financiare td debitorit, debitori ka hyrO nd rrugdn e falimentimit ose
riorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat nd pagesa etj. Shoqdria vlerrison gdo vit mundesind e
arkdtimit td llogarive t6 arketushme pdr secilin klient.

Kdrkesa te tjera td arkdtueshme njihen kur njdsia ka njd td drejtd pdr td marrd mjete monetare ose ptirfitime
nd td ardhmen si pasojd e njd ngjarje tti ndodhur, pdrveg shitjes, dhe kur vlera e pdrfitimeve matet nd
mdnyrd td besueshme. Kdrkesat e tjera td arkdtushme vlerilsohen n6 hyrje dhe n6 bilanc me td njdjtdn
parime si dhe llogaritd e arkdtueshme,

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj konvertohen nd lekd me kursin e kdmbimit nii datdn e kryerjes sd
transaksionit. Nd gdo dat6 bilanci, ztlrat monetare td bilancit td shprehur nd monedh6 td huaj rivlerrisohen
me kursin zyrtar td kdmbimit n6 datdn e bilancit. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen
nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, nel ztirin "Tti tjera td ardhura (shpenzime) financiare". Zdrat
jomonetard, td shprehur nd monedhd td huaj, maten nd termat e kostos historike dhe nuk rivlerrisonen.
Kurset e keimbimit, t6 pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja mt! kryesore, nd 31.12.2014 jane I
euro=140.14 leke dhe 1 dollar=1'15.23 leke.

Inventar6t

Inventaret njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e bdra nd sKK-4 "lnventarrit", kur shoqdria i kontrollon apo
zoteron ato ekonomikisht apo ligjdrisht, kur mbart td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet nd lidhje me to, dhe kur
kostoja matet nii mdnyrd t6 besueshme.
Nd hyrye inventardt e mallrave dhe materialeve vlereisohen me koston e tyre qd pdrfshin tdrdsind e gmimeve
td blerjes dhe td shpenzimeve td bdra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur kdto kosto mund td
identifikohen me besueshmtiri.
Nd bilanc inventartlt paraqiten tti vlerdsuara me vleren neto, pra mri td vogl6n midis kostos dhe vlerds neto
td realizueshme. Vlera neto e realizueshme 6sht6 e ardhura e parashikuar nga shitja nd njd periudhd
normale td aktivitetit minus kostot e parashikuara tii shitjes.

Aktivet af atgjata materi ale

Aktivet afatgjata materiale(AAM{6) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, njd element i AAM-sd paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje tri akumuluar nga zhvlerdsimi. Nd se vlera



"UJESJELLFS BERAT- KUCOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare pdr periudhin ushtr imore qd mbyttet mE 31.12,2014 dhe sh€nimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lek€

kontabell e nj6 aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerdsimit, kjo rritje kreditohet drejtpdrdrejt nd
kapitalet e veta nd zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". Nese vlera kontabdl e nj6 aktivi afatgjiid maierial
zvogtilohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogdlim njihet si shpenzim nd pasqyrdn e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodrjn lineare.

Detyrimet afatsh kurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria i klasifikon nd afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.
Huamarrjet afatshkurtdr njihen fillimisht me vlertin e drejt6, pa pdrfshird kostot e transaksionit. Huate md pas
vlertlsohen me koston e amortizuar: gdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlertis sei shlyerjes s6 detyrimit, njihet nd pasqyrdn e tii ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudhds s6
huas. Huate klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shoq6ria ka njd td dre1td tO pakushtdzuar
pdr td shtyrd shlyerjen e detyrimit pdr td paktdn 12 muq pas datds sd bilancit kontabdt.

Llogaritd te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerdn e drejt6
dhe mii pas nd bilanc paraqiten tiivleresuara me koston e amortizuar.
Detyrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet e detyrueshme td sigurimeve shoqdrore dhe
shdndetiisore paraqiten me shumdn e tyre te llogaritur sipas keirkesave ligjore nd fuqi nd datdn e hartimit td
pasqyrave financiare.
Huate afatgjata vlerdsohen n6 hyrje me kosto dhe paraqiten nd bilanc tri vlerrisuara me koston e amortizuar.
Qdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerds sd shlyerjes st! detyrimit, njihet
nd pasqyrdn e tei ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudh6s se huase.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara, Td ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jan6 kaluar blerdsit td gjitha neziqet dhe pdrfitimet, maten me
besueshmtlri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Td ardhurat nga kryerja e shrirbimeve
njihen nd vardsi t6 faztjs, ne td cildn ndodhet kryerja e shdrbimit nd dattin e bilancft dhe ardhurat dhe
shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td p6rllogaritet me besueshmdri. T6 ardhurat vleresohen me
vlertin e drejtd td shumds sd arkdtuar ose td arkiitueshme, duke marrri parasysh shumdn e skontimeve ose
rabatet e ofruara.
Ne krahasim me vitin e kaluar ka ndryshim ne poltiken kontabel te njohjes se te ardhurave nga
kamatvonesat, Si rrjedhoje e informatizimit me programin Alpha Business kamatvonesat per moshlyerje ne
kohe te faturave kontabilizohen cdo muaj automatikisht per cdo klient.
Shpenzimet njihen nd pasqyr6n e tei ardhurave dhe shpenzimeve atdherii kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shoqdria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd td ardhmen. Shoqdria zbaton parimin e krahasimit td
td ardhurave me shpenzimet brenda te njdjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen te ardhura prej tyre, pavardsisht n6se jand faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbif i t imin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raporlohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
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legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbifitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 % nga 10% qe ka qene
ne ushtrimin e mdparshdm. Shoqdria nuk zbaton kilrkesat e SKK-11 p6r tatimin e shtyr6.

3. Aktive monetare (likuiditete ne banke dhe arte)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 jane si me
Doshte:

Emertimi i Llogarise Monedha 
Gjendja ne 31 '12'2014 Gjendja ne 31 12,2013
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare leke 9,544,518 11,876.4A4
Arka leke 33,426 O

monetare 7,944 0 11,876,484 x

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike,

Aktive te tiera financiare afatshkurtera. Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

"Kliente per mallra produkte e sherbime" pasqyrojne vleren e faturave te pa likujduara ne fund te ushtrimit.

Lloqari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Ushtrimi i mbyllur Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor 2013

Kliente per mallra, produkte e sherbime
Zhvleresimi ile drgtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb

298,374,989
n
v

246,267

klienteve per aktive afatqiataile

Shuma Kerkesa te arketueshme 4,989 246,267,293

Parapagime te dhena

Debitore kreditore te tjere

Shteti per tatime dhe taksa

Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Kerkesa ndaj Personelit

Kerkesa te tjera per tu sqaruar

268,491

9,528,588
0

1 ,150,035
29,598,'140

175,698
Shuma 40,720,952
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Drejtimi ka gjykuar se te gjitha kerkesat do te arketohen
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Inventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike te kryera ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem, Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda hyrje e pare dalje epare ("FlFO").
Drejtimi ka gjykuar se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marries dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Parapagime dhe shpenzime te shtvra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor 2013

Shpenzime le periudhave te ardheshme 46, 1 56,059

46,156,059

46,885,356
Shpenzime te I
Shuma dhe shpenzime te

Shpenzime te periudhave te ardheshme (per tu shperndare ne disa ushtrime) perfaqesojne shpenzimet per
sherbimet konsultuese per projektin e furnizimit me uje Berat-Kugove sherbime eksperte per zbatimin e
programeve te reduktimit te humbjeve te ujit. Shoqeria ka percaktuar nje plan amortizimi te ketyre
shpenzimeve deri ne vitin2042 kur perfundon shlyerja e huase afatgjate (shih shenimin nr.10)

7. Aktive afatgiata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM{e) perbehen si vijon:

Lende te para

Materiale te para dhe maleriale le tjera 27,903,526 29,144,739
Inventari i imetdhe ambalazhi (afatshkurler) 587,236

Lende te Para 28.490,762
per furnizime 0 3S0

Shuma inventar 28,490,762 30,030,025

1 0
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Gjendjet dhe levizjet

Kosto e MM me 01.01.2014
Shtesat
Pakesimet
eMM me 3112.2014

MM 01 01 2014

Amortizimi ushlrimor

Amortizimi per daljet MM

iMM me 31.12.2014

neto e MM 31j22013

neto e MM 31.12.2014

Toka

80 626,464

0

0

80,626,464

0

0

0

0

80,626,464

80,626,464

Ndertime

1,729,520,792
1J73$22

0
1,730,694,414

512,757,316
48,306,064

0
561,063,380

1,216,763,476

1,169,631 034

Instalime
teknike,
makinen
paisje,etj.

56,218 943

1,834J21

0

58,053,064

35,1 66,382

3 989,952

0

39,1 56,334

21,052,561

18,896,730

Mjete
transporti

Paisje zyre e
informatike Totali

1 902,035,708
3,142,543

0
1,905 178,251

577,952,401
54,949,656

0
632,902,057

0
1,324,083 307

0
1,272,276,194

26,1 96,656
0

26,1 96,656

24,497,871
1 698 785

0
26 196 656

1,698,785

0

9,472,853
134 800

0
9,607 653

5,530 832
954 855

0
6,485 687

3,942,021

3,121 ,966

8.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi ka gjykuar se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane lineare (shih shenimin nr.2), Masa e
llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Detvrime afatshkurtera-H uamarriet

Huamarrjet perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimii mbyllur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor 2013

e huave afatgjata
Kesti i llogaritur
Interesi i llogaritur

46,630,681

49,699,750
96,330,431

96,330,431

77,1 1 0,000
41,484,306

1 1 I 594,306Klhimet/ripagesat e huave afatgjala
uma 1

"KthimeUripagesat e huave afatgjata" perfaqeson interesat, komisionin e angazhimit te papaguar si dhe
kestet e kredise qe duhet te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem (viti 2015). Shih shenimin nr.11 ne te
cilin jane trajtuar kredite e marra.

l 1



"UJESJELLES BERAT- KUEOVE" SH.A

Pasqyrat f inanciare pdr periudhdn ushtrimore qi mbyllct mE3l.l2.20l4 dhe shdnimet shpjcguse

Shumat shprehen nd lekd

Detyri met afats h ku rtera.Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si v|on:

"Td pagueshme ndaj furnitordve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi gjykon se te drejtat e
furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2014, "Shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e
shtuar, tatimin mbi te ardhurat personale dhe tatime te tjera te prapambetura pa likuiduar me date
31.12.2014,.

Te paErshne ncki ftrritcrae

furitre per ndlna, pirdlde e shertine
Rrritre per Aktive Aatgb tvbtside

Sfurra Dqfi ne ndi Furnitorcrc
Te pryueslrne nei prcries,e

Dtynne rdq frsordit per roa dr $prdi ne
&tyinete ljera per grryesit

Sfuna Te pageshne ncki prrnries,e
Ddyinetatinore

&tyine per sisnne sfnqerue sffiwe
SttdisEtineeH<s

Tatimnti te ach.rdt Frsde
Tdimntifitinin

TWr pertupagr-a

Td<e lokde

TeljraHinepertugla

TdimrB hrim
$rura $teo- g tati ne e tdsa

DetyineTatirore
Ddp-m ndi hhkbe Ebrat e Krro,e
Htnteti:ra

Dtitre te tjere lcedtrete ljere
Dvidrdepafuqua

Sfumhtatetjera
erkelura

34319,860

0
34319,860

0

4fiq7W

s66,840
q1eq4s

0
1,681,4S

n

2.W
10p,576
14&975
250sqs/

589,445

0
5S1,445

&3s7

7q

0
7qs4312

6,7#,31

q74531

1,172,

1,656,831

3,n7,@1

24n,ff i1

't6617&

SlunaHuiledle 74736,1U

T2
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Ne "Hua te tjera" jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

9. Detyrime Afatsiata-Huate Afatgiata

Huate afatgjata perbehen si vrjon:

Me 15.01.2003 midis Kreditantalt fur Wiederaufbau, Frankfurt mbi Main (KFW), Republikes se
Shqiperise, perfaqesuar nga Ministria e Financave Tirane dhe Agjensise se Ekzekutimit te
Projektit, Shoqeria Ujesjelles Berat-Kugove eshte lidhur marreveshja e kredise se projektit
"Furnizimi me Uje Shqiperia e Mesme" Komponenti Berat Kuqove. Shuma e huase eshte
6,646.794,46 Euo, Kjo hua u perdor per te financuar nxjerrjen, transmetimin dhe shperndarjen e
ujit te pijshem per zonen e Beratit dhe te Kugoves. Sipas mareveshjes se kredise nenhuamarresi
shoqeria "Ujesjelles" sh.a Berat-Kugove do ti paguaje Ministrise se Financave nje interes prel 0.75
% ne vit mbi tere fondet e terhequra dhe nje tarife (komision) angazhimi0.2|o/o ne vit per pjesen e
pa disbursuar me dy keste me 30 Qershor dhe 30 Dhjetor te cdo viti. Ky interes llogaritet mbi
tepricen ditore te kredise. Shlyerja e huase do te behet me dy keste fikse 110,000 Eur per cdo
kest, me 30 Qershor dhe 30 Dhjetor, duke filluar ne daten 30 Dhjetor 2012 deri me daten 30
Qershor te vitit 2042, Ministria e Financave nga ana e saj do t'ia paguaje keto keste KFW-se. Ne
rast mospagese te detyrimeve ne afatet e percaktuara do te aplikohen interesvonesa,
Ky projekt ka perfunduar dhe shuma e huase se disbursuar sipas te dhenave te Ministrise se
Financave eshte 6.646 ,794.46 Euro ndersa sipas te dhenave te shoqerise hua e perdorur eshte
eshte 6.435,590.38 Euro ose 902.269.771leke. Diferenca prej 211.204.08 Euro ose 29.610,812
leke jane sherbime konsulence qe i perkasin edhe shoqerive te Ujesjelles Kanalizimeve Lushnje e
Pogradec. Ne keto kushte kete diference shoqeria e ka kontabilizuar ne pasiv te bilancit ne zerin
hua nga bankat dhe ne aktiv te bilancit si kerkese per tu sqaruar.
Shlyerja e kestit te pare te kredise ne shumen prej 'l 10.000 Euro duhet te fillonte me 30, 12,2012.,
Nga data 30.12.2012 deri me 31J22014 sipas planit te shlyerjes duhet te shlyeshin 550.000 Euro.
Deri me 31.12.2014jane shlyer270.000 Euro pricipal dhe 21.697.69 Euro interes. Me 31.12.2014
ka mbetur pa u shlyer ne afat 280.000 Euro kredi (pricipal) dhe 354.643.57 Euro interes, Shuma e
interesav e, komisioneve te angazhimit , kesteve te prapambetura dhe kesteve qe duhet te shlyen
gjate vitit 2015 jane klasifikuar dhe jane paraqitur ne bilanc si detyrime afatshkurtera.
Shuma e kredise, interesit, komisionit te angazhimit dhe e penaliteteve me 31,12.2014 te kredise
ndaj KFW eshte 6,731.436.03 Euro ose 943.343,726 leke.
Me 16 Dhjetor 20'13 shoqeria ka lidhur nje marreveshje kredie me Veneto Banka sh,a.per shumen
950.000 Euro per instalimin dhe venien ne funksionim te sistemit te matesave elektronik Wirles per
qytetin e Beratit dhe te KuEoves dhe ndertimin e infrastruktures se nevojshme se bashku me

31 Dhietor 2013

Bankat 97s,724,778 960 7
Obligacionet

Qeraja financiare
Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja f inanciare 975,724,778 960,746,889
Shuma Hua 778 960,746,889

l 3
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furnizimin e pjeseve software dhe hardware me interes 45% ne vite me afat kthimi me keste
mujore ne 72 muaj. Deri me 31.12.2014 nga kjo kredi jane disbursuar 857,674 Euro, Shuma e
kredise(pricipali) qe do te shlyet ne vitin 2015 eshte klasifikuar dhe paraqitur ne bilanc si hua
afatshkurter ne postin "KthimeUripagesat e huave afatgjata)

lO.Grantet dhe te Ardhurat e Shtrrra(Afatgiata)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata) perbehen si vijon:

Grantet afatgjata perfaqesojne vleren e mbetur te Aktiveve Afatgjata Materiale te mara falas,

{1. Kapitalet e veta

Kapitali themeltar perbehet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhielor 2014 3'1 Dhietor 2013

Kapitali i paguar 663,914,000

663,914,000

663,914
i nenshkruar i

Shuma Kapitali themeltar 663,91

Kapitali i negjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me date 31.12.2014 aieshte 663.914.000 leke.

12. Fit imi(humbia) e vit i t  f inanciar

14.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen sivijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

185.266.122

JJ .J IC.Y Ib

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2013

e produkteve te gateshme 187,040,076

28,661,233
21 5,i01,309

e punimeve dhe e sherbimeve
Shuma Shitje neto 2'18,592,039

Grante afatgjata

Interesa pasive te llogaritura
115,584,768 123,282,802

Te ardhura te periudhave te ardheshme

Grantet dhe te ardhurat e shtvra afatoi 115,584,768 1

t 4
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Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlertjsuar me vleritn e drejtd td shumds s6 arketuar
ose td arkiitueshme te zhveshura nga TVSH-ja.

14.2Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Te ardhura nga shitjet e tjera
Te tjera te ardhura

Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera
Puna e kryer dhe e kapitalizuar

Te Ctrdhura nUa grantet

e ardhura te

259,955
259,955
947,932

56,439,279
7,806,034

284,233
1,555,963

651
Te arr lhurat e veprimtarite e 65,453,200

14,3 Shpenzl ret per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet p:r mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen sivijon:

Konsumi i malerialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat e naguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2014.

14.4 Shpenzi ne te personelit

Shpenzime te rcrsonelit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
2014 31 Dhietor 2013

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
rcalizuar dhe te dokumentuar.

14.5 Shpenzime Amortizimi dhe zhvleresimi

Shpenzimet e amortizimit jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushlrimi imbyllur
1 Dhietor 2014 31 Dhietor 2013

13,371,985

11,176,289
13,864,636
25,009,838

Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 24,548,274 39,974,47

Pagat dhe shperblimet e personelit 89,179,744

14,820,242

86,358,727

13,559,036
Shuma Shpenzime te 103,999,986 99,917,763

l 5
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Amortizimi i  akt iveve afatgjata jo materiale
Amortizim ndert ime
Amortizim makineri,  paisje, instal ime teknike, vegla pune etj
Amortizim mjete transporti
Amort izim per paisje zyre e informatike
Konsumi I inventari t  te imet

1  ,1  38 ,833
48,306,064

3,989,952

1,698,785

954,855

0

2,927,397

2,580,1  00

867,897

96,466
Shuma Renia ne vlerE dhe amort izimi

14.6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Sherbime nga te trete
Trajtime te pergjithshme

Qira
Mirembajtje riparime
Sigurime

Honorare

Shuma sherbim nga te trete
Sherbime te tjera
Paga per keshil l in mbikqyres
Te tjera
Shpenzime per ERU
Udhetime e Dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbimet bankare
Shpenzime rroba pune per punonjesit

Shpenzime ushqimi punonjeseve

Subvecione te dhena
Shpenzime te tjera per personelin

Shuma Sherbime te tjera
Kuota e shpenzimeve per tu shpendare
Tatime dhe taksa

Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera

0

330,000

627,564
240,291

540,000
1,737,855

2,  188,340

812,816
3,011,282

210,660
458,712

0

192,641

0
12,524,200

nU

0
19,403,651

1,587,313

607,434

71,904

679,338
2,225,746

23,

270,

519,47

540,000
1,553,070

z ,  I  t J ,

1  7 4 1 . 1

3,867,
452,

646,81

34,

7Q,944

0
12,552,200

0
79,329

21,569,914
1,587,31

zoJ,

181.434

1 ,'107,

Tatime dhe taksa

demshperblime
nga falja e debitoreve sipas ligjit mbi faljen e detyrimeve

nga r ivleresimi/Shit ja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera kontabel Neto e mbetur e AAM

0

0
0

Shuma shpenzime te rite e 25,633,903 26,293,091
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Shumat shprehen n€ leki-

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane negjisruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit,
"Gjoba e demshperblime" perfaqesojne detyrimet dhe sanksionet tatimore te rezultuara nga njoftim
vleresimet e vitit 2014. Ato jane rimarre ne llogaritjen e rezultatit tatimor, shenimi N.i4.l.

14.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

14.8 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat

Shpenzime per interesa

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat
FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit
Kamat vonesa

Te ardhura nga braktisja e detyrimeve kreditore
Shuma te ardhura te tiera financiare

117,392

12,386,731
(12,269,339)

564,819

0

564,819

9 ,711 ,639

70,301

9,773,540

0
4,072,747
(4,072,747)

8,962,708

2,867,078

11,829,786
e ardhurat dhe shpenzimet financiare

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2014 31

I FITIMI NETO PARA TATIMT
ll SHPENZ|ME TE PA ZBRTTESHME (+)

1. Amortizimi tej normave fiskale
2. Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3. Gjoba, penalitete, demshperblime
4. Provizione qe nuk njihen
5. Shpenzime pa dokumenta te negullta
6. Te tjera

ilt PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (.)
lV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (l+ll.l l l)
VI SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

71,843,606
2,225,746

0
2,225,746

0
0
n

74,069,352

1 1 , 1 1 0 , 4 0 3

18,260,806
1,107,508

U

1 ,1  07 ,508

0
n

0
1 9,368,314
1,936,831

NETO E USHTRIMIT 733,203 16,323,975vtl

I I
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{3.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te qdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre, ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14'Ngladet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare dhe se se nuk
ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise se saj per vitin ne vazhdim,

l5.Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin
aktual 2014.

H A R T U E S I

VJOLLCA TAHIRAJ

M

M
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